2025年 1月 14日

各 位

株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更並びに株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 1 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式分割、株式分割に伴う定款

の一部変更並びに株主優待制度の変更を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式分割

（１）株式分割の目的

  当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、より一層の投資家層の拡大と当社株式

の流動性の向上を目的としております。

（２）株式分割の概要

  ①分割の方法

  2025 年 2 月 28 日（金曜日）最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有普通株式１株につ

き２株の割合をもって分割します。

  ②分割により増加する株式数

   株式分割前の発行済株式総数      10,833,000株

   今回の分割により増加する株式数    10,833,000株

   株式分割後の発行済株式総数      21,666,000株

   株式分割後の発行可能株式総数     48,000,000株

（３）株式分割の日程

   基準日公告日    2025年 2月 13日（木曜日）

   基準日       2025年 2月 28日（金曜日）

   効力発生日     2025年 3月  1日（土曜日）

（４）その他

   今回の株式分割に際しまして、資本金の額の変更はありません。

２．定款の一部変更

（１）変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184条第２項の規定に基づき、2025年 3月 1日（土曜日）をもっ

て当社定款第６条の発行可能株式総数を変更するものです。

会 社 名 シンメンテホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 内藤 秀雄

 （コード番号：6086 東証グロース）

問い合せ先 常務取締役ＣＦＯ  大崎  秀文

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ５ ７ ６ ７ － ６ ４ ６ １

（２）変更の内容

現行定款 変更後定款

（発行可能株式総数）

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

     24,000,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

     48,000,000株とする。

（３）定款変更の日程

   定款変更効力発生日   2025年 3月 1日（土曜日）

３．株主優待制度の変更

（１）変更の理由

  当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社と主力取引先である外食産業

との関係性を優待の商品より感じていただき、当社事業に対する理解をより一層深めていただくこ

と及び、当社株式への投資魅力を高め、中長期的に株式を保有していただくことを目的とし、株主

優待制度を実施しております。このたび、株式分割に伴い、以下のとおり優待内容を変更いたしま

す。

  なお、変更後の贈呈基準は 2026年 2月 28日現在の株主名簿に記載または記録された株主様のう

ち、当社株式を１単元（100株）以上保有されている株主様を対象に実施し、基準日を 2025年 2月

28日とする株主優待（2025年 5月下旬発送分）につきましては、現行どおり（株式分割前）の株式

数を基準に実施いたします。

（２）変更の内容

変更前 変更後

保有株式数

優待内容

全国共通食事券

「ジェフグルメカード」

保有株式数

優待内容

全国共通食事券

「ジェフグルメカード」

100株以上 500円 100株以上      500円

500株以上 1,000円 600株以上    1,000円

1,000株以上 3,000円 1,200株以上    3,000円

 ※「ジェフグルメカード」とは、全国 35,000店舗の加盟店でご利用いただけるお食事券です。

４．配当予想について

今回の株式分割は、2025年 3月 1日（土曜日）を効力発生日としておりますので、配当基準日を

2025年 2月 28日（金曜日）とする 2025年 2月期の期末配当金につきましては、株式分割前の株式

数を基準に実施いたします。

なお、2025年 2月期の配当予想につきましては、本日公表の「配当予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以 上